
Strana 1 (celkem 3) 

 
Smlouva o zajištění školního stravování žáků, studentů  

a závodního stravování pracovníků školy 
 

 

 

Dodavatel:     Střední škola, Základní škola, Mateřská škola  a Dětský domov Zábřeh
  
              IČO: 49589725   
  
 sídlo: Sušilova 1912/40 DIČ:  
  789 01 Zábřeh bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, a.s 
 zapsaná: V rejstříku škol a školských zařízení  číslo účtu: xxxxxxx 
  vedeném MŠMT ČR tel: xxxxxxx 
   fax: xxxxxxx 
 e-mail: xxxxxxxxxxxxx                                                website:  www.zsadd-zabreh.cz 
zastoupená: PhDr. Radomírem Pavlíkem  
  

ředitelem školy 
    

a 
 

 Objednatel: Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, IČO: 00577324  
  Zábřeh, U Dráhy 6 
 sídlo: U Dráhy 827/6                                                        DIČ: CZ00577324 
  789 01 Zábřeh bankovní spojení: KB a.s.  
 zapsaná: V rejstříku škol a školských zařízení  číslo účtu: xxxxxx 
  vedeném MŠMT ČR tel: xxxxxx 
    
          e-mail:  xxxxxxxxxxxx        website: www.spsa-za.cz 
zastoupená: Ing. Bc. Pavlem Trojanem, ředitelem školy  
  

     
I. 

Předmět plnění 
 

       Předmětem smlouvy je poskytnutí stravy pro žáky, studenty  a zaměstnance     
       objednatele. Žáci, studenti a zaměstnanci objednatele budou odebírat stravu ze     
       Základní školy a Dětského domova  Zábřeh, Sušilova ul. 1912/40  v rozsahu    
       celodenního stravování (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, II. večeře)  
       pro   žáky a studenty VOŠ a SŠA Zábřeh a v rozsahu  poskytnutí jednoho hlavního  
       jídla skládajícího se z polévky, hlavního chodu a nápoje pro dojíždějící žáky školy 
       a pro  zaměstnance školy.  

 
II. 

  Cena oběda 
 

       Na přípravu jednoho jídla, den a strávníka se stanovují: 
      1/ finanční normativ na nákup potravin 
 
       2/ věcné a mzdové (osobní) náklady 
          viz. Příloha č. 1 ke smlouvě – Kalkulace ceny oběda 
 
     Finanční normativ bude používán  k úhradě nákladů na potraviny. Při stanovení  
     finančního limitu na nákup potravin je dodržována  vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním  
     stravování ve znění vyhlášky 107/2008 Sb.. 



Strana 2 (celkem 3) 

 

     Věcné a osobní náklady hradí objednatel z provozních prostředků přidělených 
     zřizovatelem. 
 
 
  
    

III. 
Způsob plnění (objednávky, úhrada) 

     
     Objednatel zajistí distribuci stravenek, jejich  předání strávníkům. Strávníci  si budou 
     kupovat stravenky na daný měsíc předem na VOŠ a SŠA Zábřeh na začátku měsíce.     
     Každý den do 13.30 hod bude upřesněn vedoucí kuchyně počet požadované  stravy 
     na následující den. 
 
     V případě předpokládaného výrazného snížení – zvýšení požadovaného odběru stravy  
     bude tato změna předem oznámena objednatelem. 
 
    Objednatelem bude zajištěna spoluúčast při tvorbě skladby jídelníčku. 
 
     Vyúčtování stravy provede dodavatel do 10 pracovních dnů v následujícím měsíci. 
     Objednatel je povinen uhradit dodavateli vyúčtované obědy nejpozději do 14 dnů od   
     vystavení faktury.  
 
 
 
 

IV. 
Termín plnění 

 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 25. 8. 2022. Kterákoliv ze smluvních stran      
může smlouvu vypovědět v 3 měsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od 1. dne měsíce 
následujícího po doručení  výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany     
nedohodnou jinak. 
  

V. 
 

     Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží 1 výtisk. 
 
 
      V Zábřehu 25. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    PhDr. Radomír Pavlík                                                          Ing. Bc. Pavel Trojan 
    ředitel SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh                               ředitel VOŠ a SŠA Zábřeh  
 



Strana 3 (celkem 3) 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění stravování žáků a pracovníků školy 
 
 
Kalkulace ceny u celodenního stravování – věková kategorie strávníci 15 a více  let 
 
snídaně                                                         18,-    Kč 
přesnídávka                                                  14,-   Kč 
oběd                 35,-   Kč  
svačina                                                          13,-   Kč 
večeře                                                           32,-   Kč 
2.večeře                                                        15,-   Kč  
 
 
Celkem                                                         127,-   Kč 
 
 
 
Kalkulace ceny oběda pro zaměstnance 
                                                                          42,-    Kč                                             
finanční norma potravin   …………………………………………………….      
                       5,71 Kč     
provozní náklady:  věcná režie ……………………………………………… 
                                                                          43,21 Kč 
                               mzdové režie …………………………………………… 
                               zisk                                       1,08 Kč 
 
Celkem_____________________________ _ 92,- Kč____________________ 
 
 
 
 
Kalkulace ceny večeře pro zaměstnance 
                                                                          38,-    Kč 
finanční norma potravin   …………………………………………………….      
                       5,61 Kč     
provozní náklady:  věcná režie ……………………………………………… 
                                                                          43,21 Kč 
                               mzdové režie …………………………………………… 
                               zisk                                      1,18  Kč 
 
Celkem_______________________________  88,- Kč____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
    V Zábřehu 25. 8. 2022 
 
 
    PhDr. Radomír Pavlík                                                                    Ing. Bc. Pavel Trojan 
    ředitel SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh                                                ředitel VOŠ a SŠA Zábřeh 


